
VY_32_INOVACE_AjZA_III-1_XVIII 

          
 
 
 
 
 
 

                                                    

Šablona č. III, sada č. 1 

Vzdělávací oblast Anglický jazyk 

Vzdělávací obor Anglický jazyk 

Tematický okruh Gramatika-slovní zásoba, skladba vět, slovosled 

Téma  Mluvní cvičení-slovní zásoba, větná skladba 

Ročník 8. 

Anotace 
Materiál slouží pro zopakování slovíček, větné skladby a 

slovosledu při hře v rámci dvojice. Materiál obsahuje řešení. 

Očekávaný výstup a 
klíčové kompetence 

Žák si upevňuje nabranou slovní zásobu a skladbu věty při 

mluvním cvičení. Je možné použití slovníku. 

Klí čová slova Mluvní cvičení 

Druh učebního 
materiálu 

Pracovní list 

Autor/vytvo řeno Zuzana Angelová/duben 2012 

 

 

 

 



VY_32_INOVACE_AjZA_III-1_XVIII 

Metodický list 

Tištěný materiál 

• Vytištěný pracovní list rozdá vyučující žákům a ti s ním pracují dle jeho pokynů. 

• Vyučující pokyny žákům sdělí ještě ústně. 

• Žáci mají na vytištěném pracovním listu napsána jednotlivá povolání. 

• Jejich úkolem je ke každému z povolání přiřadit  myšlenky, pocity, vzpomínky,..., které mu 
asociuje každé z povolání. Budou svá slova psát na jiný papír. 

• Ke každému slovu v rámečku může přiřadit více slov, ale musí přiřadit alespoň jedno. 

• Po dokončení si žáci své listy prohodí a navzájem budou podle svých zápisů hádat, o které 
povolání mělo jít. 

• Pokud zbude čas, mohou žáci říci, proč se jim vybavila zrovna tato myšlenka. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VY_32_INOVACE_AjZA_III-1_XVIII 

Actor, actress, architect, artist, baker, 
Busenessperson, butcher, chemist, clerk 
Cook, dancer, dentist, doctor, driver, Factory 
worker, farmer, footballer, grocer 
Policeman, policewoman, postman, Seaman, 
secretary, singer 
Teacher, vet, waiter, waitress, writer 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VY_32_INOVACE_AjZA_III-1_XVIII 

Materiály pro vyu čujícího – řešení: 

Actor/herec, actress/herečka, architect/architekt, Artist/umělec, 
baker/pekař, Businessperson/podnikatel, Butcher/řezník, 
chemist/chemik, clerk/úředník 

Cook/kuchař, dancer/tanečník, dentist/zubař, Doctor/doktor, 
driver/řidič, Factory worker/dělník, Farmer/zemědělec, 
footballer/fotbalista, grocer/kupec 

Policemanpolicista, policewoman/policistka, 
Postman/pošťák, Seaman/námořník, secretary/sekretářka, 
Singer/zpěvák 

Teacher/učitel, vet/veterinář, waiter/číšník, Waitress/číšnice, 
writer/spisovatel 

 
 


